
Об утверждении Правил софинансирования концессионных проектов

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2008 года № 
945. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 
февраля 2009 года № 220
       Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 26.02.2009 № 
220 (вводится в действие с 01.01.2009).
      В соответствии с пунктом 3 Бюджетного кодекса Республики статьи 152-1 
Казахстан от 24 апреля 2004 года Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Утвердить прилагаемые Правила софинансирования концессионных 
п р о е к т о в .  
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня первого официального опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы            
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 15 октября 2008 года № 945
П р а в и л а  
софинансирования концессионных проектов
      1. Настоящие Правила софинансирования концессионных проектов (далее - 
Правила) разработаны в соответствии с пунктом 3 Бюджетного статьи 152-1 
кодекса Республики Казахстан и определяют порядок софинансирования 
концессионных проектов за счет средств республиканского и местных бюджетов.

      2. Софинансирование концессионных проектов - это выделение бюджетных 
средств для финансирования определенного объема затрат для создания (
строительства) и реконструкции объектов концессии. 
      3. Софинансирование концессионных проектов осуществляется 
администратором соответствующей бюджетной программы в период создания (
строительства) и реконструкции объекта концессии. 
      4. Общие объемы софинансирования концессионных проектов определяются 
соответствующими , которые заключаются с учетом договорами концессии 



, требующих софинансирования. перечня концессионных проектов 
      5. Годовые объемы софинансирования концессионных проектов 
определяются и законами Республики Казахстан о республиканском бюджете 
решениями маслихатов об утверждении местных бюджетов на соответствующие 
ф и н а н с о в ы е  г о д ы .  
      6. Выделение средств из республиканского и местных бюджетов на 
софинансирование концессионных проектов осуществляется согласно планам 
финансирования по платежам соответствующих бюджетных программ. 
      7. Планы финансирования по платежам формируются администраторами 
соответствующих бюджетных программ с учетом условий договоров концессии 

. в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством 
      8. Концессионеры для получения средств из бюджета в сроки, установленные
планами финансирования по платежам, представляют соответствующим 
администраторам бюджетных программ заявки на выделение бюджетных 
средств и отчеты об освоении средств, полученных ранее. 
      Заявки представляются в сроки не позднее, чем за 15 дней до начала месяца, в
котором предполагается выделение средств из бюджета согласно планам 
финансирования по платежам соответствующих администраторов бюджетных 
п р о г р а м м .  
      9. Удовлетворение заявок концессионера на софинансирование 
концессионного проекта за счет средств республиканского и местных бюджетов 
осуществляется в пределах сумм, предусмотренных годовым планом 
финансирования по платежам, соответствующего администратора бюджетной 
п р о г р а м м ы .  
      10. Администратор бюджетной программы несет ответственность за 
эффективную, результативную и целевую реализацию бюджетной программы, в 
рамках которой осуществляется софинансирование концессионных проектов.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


